

Strasbūrā, 16.12.2014.
COM(2014) 910 final

ANNEX 3

PIELIKUMS

dokumentam

**KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS
EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI UN REĢIONU KOMITEJAI**

Komisijas 2015. gada darba programma

Jauns sākums

III PIELIKUMS – *REFIT* pasākumi¹

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/ <i>REFIT</i> mērķis	Apraksts
Lauksaimniecība un lauku attīstība			
1.	Horizontālais pasākums, ar kuru vairāki tiesību akti saistībā ar kopējo lauksaimniecības politiku tiek atzīti par novecojušiem	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Šā pasākuma mērķis ir oficiāli atzīt, ka normatīvie akti, kuriem vairs nav tiesiskās ietekmes, ir novecojuši, bet tie nav jāatceļ juridiskā pamata trūkuma dēļ.
2.	Liellopu gaļas marķēšanas noteikumi	Novērtēšana	Novērtējums par Padomes 2000. gada 17. jūlija Regulu (EK) Nr. 1760/2000, ar ko izveido liellopu identifikācijas un reģistrācijas sistēmu un paredz liellopu gaļas un liellopu gaļas produktu marķēšanu, kā arī atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 820/97. Novērtējumā novērtēs liellopu gaļas marķēšanas noteikumu ietekmi uz gaļas piegādes ķēdi, tirdzniecību un patērētājiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
3.	Īpaši pasākumi lauksaimniecības jomā attālākajos Savienības reģionos (<i>POSEI</i>) Īpaši pasākumi lauksaimniecības jomā par labu Egejas jūras nelielajām salām	Novērtēšana	Ziņojumi Eiropas Parlamentam un Padomei, pamatojoties uz Regulas (ES) Nr. 228/2013 32. pantu un Regulas (ES) Nr. 229/2013 20. pantu, ar mērķi novērtēt ietekmi, ko radījuši īpaši pasākumi lauksaimniecības jomā attālākajos Savienības reģionos (<i>POSEI</i>) un īpaši pasākumi lauksaimniecības jomā par labu Egejas jūras nelielajām salām. Izvērtēs <i>POSEI</i> programmu, kam sekos ietekmes novērtējums ar mērķi pārskatīt <i>POSEI</i> politiku, ja vajadzīgs. Turpinās. Rezultāti ir gaidāmi 2016. gadā.

¹ Komisija ar *REFIT* programmas palīdzību nodrošina, ka ES tiesību aktu kopums atbilst paredzētajam mērķim. *REFIT* ietvaros Komisija pārbauda ES tiesību aktu kopumu un nosaka vajadzīgās korigējošās darbības. Šādas darbības ietver likumdošanas iniciatīvas ar mērķi vienkāršot un samazināt regulatīvo slogu, vairs nevajadzīgo tiesību aktu atcelšanu, tādu priekšlikumu atsaukšanu, kurus pieņemt nav reālu izredzu vai kuru sākotnējie mērķi vairs nav sasniedzami, un novērtējumus un derīguma pārbaudes, ko veic, lai novērtētu atbilstību, saskaņotību, lietderību, efektivitāti un ES pievienoto vērtību un noteiktu papildu iespējas vienkāršot ES tiesību aktus un mazināt slogu. Pirmais darbību kopums tika publicēts 2013. gada oktobrī, bet otrais — 2014. gada jūnijā. Kopumā *REFIT* ietvaros līdz šim noteiktas gandrīz 200 darbības, un tās apvienotas visaptverošā rezultātu pārskatā, kas publicēts 2014. gada 18. jūnijā. Šādi Komisija publicē informāciju par veicamajām darbībām, panākto progresu un sasniegtajiem rezultātiem, vienlaikus labprāt pieņemot visu ieinteresēto personu ieguldījumu un ņemot vērā viņu komentārus un ieteikumus.

Komisijas 2015. gada darba programmā apstiprinātas tās darbības, kuras noteiktas saskaņā ar *REFIT* un ko veiks nākamajā gadā. Šajā pielikumā ir ietvertas visas saskaņā ar *REFIT* veicamās leģislatīvās iniciatīvas (vienkāršošana, kodifikācija/pārstrādāšana, konsolidēšana, atcelšana, atjaunināšana/pārskatīšana), ko Komisija plāno pieņemt 2015. gadā, un visi saskaņā ar *REFIT* veicamie novērtējumi un derīguma pārbaudes, kas vai nu jau notiek, vai kuru rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
Klimata pasākumi un enerģija			
4.	Direktīva 2003/66/EK, ar kuru groza Direktīvu 94/2/EK, ar ko īsteno Padomes Direktīvu 92/75/EEK attiecībā uz enerģijas etiķetēm mājssaimniecības elektriskajiem ledusskapjiem, saldētavām un to apvienojumiem	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Šī direktīva vairs nav būtiska, jo ir pieņemti jauni deleģētie akti.
5.	Direktīva 1999/9/EK, ar kuru groza Direktīvu 97/17/EK, ar ko ievieš Padomes Direktīvu 92/75/EEK attiecībā uz mājssaimniecības trauku mazgāšanas mašīnu enerģijas marķēšanu	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Šī direktīva vairs nav būtiska, jo ir pieņemti jauni deleģētie akti.
6.	Direktīva 96/89/EK, ar ko groza Direktīvu 95/12/EK, ar kuru īsteno Padomes Direktīvu 92/75/EEK par sadzīves veļas mazgājamo mašīnu enerģijas marķēšanu	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Šī direktīva vairs nav būtiska, jo ir pieņemti jauni deleģētie akti.
7.	Eiropas Atomenerģijas kopienas Sagādes aģentūras noteikumi (1960. gada 5. maijs), ar ko nosaka, kā pieprasījums jāsamēro ar rūdas, izejmateriālu un speciālo skaldmateriālu piedāvājumu (OV P 032, 11.5.1960.).	Leģislatīva iniciatīva — atjaunināšana/pārskatīšana	Noteikumu atjaunināšana/pārskatīšana.
8.	Eiropas Atomenerģijas kopienas Sagādes aģentūras regula, ar ko groza Sagādes aģentūras noteikumus (1960. gada 5. maijs), ar ko nosaka, kā pieprasījums jāsamēro ar rūdas, izejmateriālu un speciālo skaldmateriālu piedāvājumu (OV L 193, 25.7.1975.).	Leģislatīva iniciatīva — atjaunināšana/pārskatīšana	Regulas atjaunināšana/pārskatīšana.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
9.	Padomes Lēmums (1977. gada 7. novembris) par Kopienas mērķi samazināt patēriņu no primārās enerģijas avotiem jēlnaftas un naftas produktu piegādes grūtību gadījumā un Komisijas Lēmums 79/639/EEK, ar ko pieņem sīki izstrādātus noteikumus Padomes Lēmuma 77/706/EEK īstenošanai	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Lēmums ir novecojis, jo drošības rezervju atbrīvošana, ko reglamentē Naftas rezervju direktīva 2009/119/EK, tiek uzskatīta par galveno veicamo pasākumu naftas piegādes traucējumu gadījumā.
10.	Atjaunojamo energoresursu veicināšana	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2009/28/EK (2009. gada 23. aprīlis) par atjaunojamo energoresursu izmantošanas veicināšanu un ar ko groza un sekojoši atceļ Direktīvas 2001/77/EK un 2003/30/EK. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
11.	Oglekļa dioksīda ģeoloģiska uzglabāšana	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2009/31/EK par oglekļa dioksīda ģeoloģisko uzglabāšanu. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
12.	Vieglo transportlīdzekļu CO ₂ emisiju samazināšana	Novērtēšana	Novērtējums par Regulām 443/2009 un 510/2011 par vieglo transportlīdzekļu CO ₂ emisiju samazināšanu. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
13.	Degvielas kvalitāte	Novērtēšana	Degvielas kvalitātes Direktīva 98/70/EK Jāuzsāk 2015. gadā.
Digitālā ekonomika un sabiedrība			
14.	Pētījums par noteikumiem par audiovizuāliem komerciāliem paziņojumiem par alkoholiskiem dzērieniem	Pētījums	Pētījums ar mērķi novērtēt, vai noteikumi par audiovizuāliem komerciāliem paziņojumiem par alkoholiskiem dzērieniem ir nodrošinājuši nepilngadīgajiem vajadzīgo aizsardzības līmeni, un tādējādi dot ieguldījumu Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas (Direktīva 2010/13/ES) normatīvās atbilstības izvērtēšanā. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
15.	Pētījums par to, cik iedarbīgi kopregulēšanas un pašregulēšanas aspekts veicina Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas efektīvu īstenošanu.	Pētījums	Pētījums ar mērķi izvērtēt, kādā mērā kopregulēšanas un pašregulēšanas aspekts, veicinot Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīvas efektīvu īstenošanu, var mazināt regulējuma sarežģītību. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
16.	Direktīva par e-privātumu	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2002/58/EK par personas datu apstrādi un privātās dzīves aizsardzību elektronisko komunikāciju nozarē pēc vienošanās par datu aizsardzības priekšlikumu. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.
17.	Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīva	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2010/13/ES (2010. gada 10. marts) par to, lai koordinētu dažus dalībvalstu normatīvajos un administratīvajos aktos paredzētus noteikumus par audiovizuālo mediju pakalpojumu sniegšanu. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.
18.	Telesakaru tiesību aktu kopums	Novērtēšana	Novērtējums par 2009. gada Telesakaru tiesību aktu kopumu. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.
Ekonomikas un finanšu lietas, nodokļi un muita			
19.	Akcīzes nodoklis	Novērtēšana	Novērtējums par Padomes Direktīvu 2008/118/EK par akcīzes nodokļa piemērošanas vispārēju režīmu. Novērtējums attiecas uz tādu akcīzes preču pārrobežu kustības tiesisko regulējumu, kuras nodotas patēriņam tirgotājiem un tālpārdošanas uzņēmumiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
20.	Mini vienas pieturas shēma	Novērtēšana	Novērtējums par mini vienas pieturas shēmas (2008/8/EK) īstenošanu. Jāsāk 2015. gadā.
Nodarbinātība, sociālās lietas, prasmes un darbaspēka mobilitāte			
21.	Darbinieku informēšana un uzklauššana	Leģislatīva iniciatīva — konsolidēšana, vienkāršošana	Trīs direktīvu konsolidēšana darba ņēmēju informēšanas un uzklauššanas jomā, ņemot vērā apspriešanās rezultātus ar sociālajiem partneriem: - Direktīva 2002/14/EK (2002. gada 11. marts), ar ko izveido vispārēju sistēmu darbinieku informēšanai un uzklauššanai Eiropas Kopienā; - Padomes Direktīva 98/59/EK (1998. gada 20. jūlijs) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz kolektīvo atlaišanu; - Padomes Direktīva 2001/23/EK (2001. gada 12. marts) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz darbinieku tiesību aizsardzību uzņēmumu, uzņēmējiesabiedrību vai uzņēmumu vai uzņēmējiesabiedrību daļu īpašnieka maiņas gadījumā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
22.	Tērauda statistika	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Regula (EK) Nr. 48/2004 (2003. gada 5. decembris) par ikgadējo Kopienas statistikas apkopošanu par tērauda rūpniecību 2003. līdz 2009. pārskata gadā ir novecojusi, jo attiecīgie dati vairs netiek vākti.
23.	Sociālās statistikas integrēšana	Leģislatīva iniciatīva — konsolidēšana, vienkāršošana	To statistikas tiesību aktu konsolidēšana un integrēšana, kuri attiecas uz Eiropas statistikas sagatavošanu par personām un mājsaimniecībām. Mērķis ir pēc iespējas labāk izmantot privāto mājsaimniecību un personu sniegto informāciju, lai nodrošinātu Eiropas statistikas pašreizējās un turpmākās vajadzības, vienlaikus saglabājot slogu pašreizējā līmenī.
24.	Arodveselība un darba drošība	Novērtēšana	Novērtējums par Padomes Direktīvu 89/391/EEK (1989. gada 12. jūnijs) par pasākumiem, kas ieviešami, lai uzlabotu darba ņēmēju drošību un veselības aizsardzību darbā, un 23 ar to saistītām direktīvām. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
25.	Nepilnas slodzes darbs un darbs uz noteiktu laiku	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 97/81/EK (1997. gada 15. decembris) par <i>UNICE</i> , <i>CEEP</i> un EAK noslēgto pamatnolīgumu par nepilna darba laika darbu. Direktīva 1999/70/EK (1999. gada 28. jūnijs) par <i>UNICE</i> , <i>CEEP</i> un EAK noslēgto pamatnolīgumu par darbu uz noteiktu laiku. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
26.	Informēšanas pienākumi	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 91/533/EK par darba devēja pienākumu informēt darbiniekus par darba līguma vai darba attiecību nosacījumiem. Paredzēts sākt 2015. gadā un beigt 2016. gadā.
Vide, jūrlietas un zivsaimniecība			
27.	Zvejas atļauju regula	Leģislatīva iniciatīva — pārstrādāšana	Priekšlikums regulai, ar ko aizstāj Regulu (EK) Nr. 1006/2008 par zvejas atļaujām. Pašreiz spēkā esošās Zvejas atļauju regulas pārstrādāšana ar mērķi vienkāršot pašreizējo sistēmu, saskaņot ļoti atšķirīgās prasības attiecībā uz datiem no dalībvalstīm un uzlabot sankciju efektivitāti.
28.	Tehnisko pasākumu jūras organismu aizsardzībai vienkāršošana	Leģislatīva iniciatīva — vienkāršošana	Priekšlikums par vienkāršotu tehnisko pasākumu regulējumu, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 850/98 par zvejas resursu saglabāšanu, izmantojot tehniskos līdzekļus jūras organismu mazuļu aizsardzībai.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
29.	Ekomarķējuma regula un Vides vadības un audita sistēmas (EMAS) regula	Derīguma pārbaude	Derīguma pārbaude par: - Regulu (EK) Nr. 1221/2009 (2009. gada 25. novembris) par organizāciju brīvprātīgu dalību Kopienas vides vadības un audita sistēmā (EMAS); - Regulu 66/2010 par ES ekomarķējumu. Derīguma pārbaudes mērķis ir analizēt un novērtēt ieguldījumu attiecībā uz konkurētspēju, ilgtspējīgu patēriņu un ražošanu. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
30.	Kopējā zivsaimniecības politika	Novērtēšana	Ietekmes novērtējums par Zivsaimniecības kontroles regulu (Regula (EK) Nr. 1224/2009 (2009. gada 20. novembris), ar ko izveido Kopienas kontroles sistēmu, lai nodrošinātu atbilstību kopējās zivsaimniecības politikas noteikumiem) attiecībā uz kopējās zivsaimniecības politikas noteikumu un mērķu īstenošanu kopš tās stāšanās spēkā brīža — no 2010. gada 1. janvāra līdz 2014. gada 31. decembrim. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
31.	Atbildība vides jomā	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2004/35/EK par atbildību vides jomā attiecībā uz videi nodarītā kaitējuma novēršanu un atļūdzināšanu. Saskaņā ar minētās direktīvas 18. pantu Komisija ziņo Eiropas Parlamentam un Padomei par tās piemērošanas laikā gūto pieredzi. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
32.	Dzeramais ūdens	Novērtēšana	Komisija paziņojumā par Eiropas pilsoņu iniciatīvu “Tiesības uz ūdeni” paziņoja, ka rīkos ES mēroga sabiedrisko apspriešanu par Dzeramā ūdens direktīvu (Padomes Direktīva 98/83/EK (1998. gada 3. novembris) par dzeramā ūdens kvalitāti). Tai sekojošā novērtēšana nodrošinās pierādījumus par to, vai tiesību akti atbilst paredzētajam mērķim un sasniedz savus mērķus. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
33.	Telpiskās informācijas infrastruktūra Eiropas Kopienā (INSPIRE)	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2007/2/EK, ar ko izveido Telpiskās informācijas infrastruktūru Eiropas Kopienā (INSPIRE). Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
34.	Natura 2000 (Putnu direktīva un Dzīvotņu direktīva)	Derīguma pārbaude	Derīguma pārbaude par: - Direktīvu 2009/147/EEK par savvaļas putnu aizsardzību; - Direktīvu 92/43/EEK (1992. gada 21. maijs) par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras aizsardzību. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
35.	Vides troksnis	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2002/49/EK par vides trokšņa novērtēšanu un pārvaldību. Direktīvas 10. panta 4. punktā un 11. pantā paredzēta prasība Komisijai regulāri, ik pēc pieciem gadiem sniegt ziņojumu, kurā iekļauj minētās direktīvas īstenošanas novērtējumu, kopsavilkumu par kartēm un rīcības plāniem un izvērtējumu par vajadzību pēc turpmākas Kopienas rīcības. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.
36.	Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistrs (<i>E-PRTR</i>)	Novērtēšana	Novērtējums par Regulu (EK) Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689/EEK un 96/61/EK grozīšanu — saskaņā ar minētās regulas 17. pantu Komisija ik pēc trim gadiem publicē pārskatu, pamatojoties uz dalībvalstu paziņoto informāciju. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.
37.	Gaistošo organisko savienojumu emisija, I posms (GOS I)	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 94/63/EK par kontroli attiecībā uz gaistošu organisko savienojumu (GOS) emisiju, ko rada benzīna glabāšana un nosūtīšana no termināliem uz degvielas uzpildes stacijām. Īpaša uzmanība novērtēšanā tiks pievērsta tam, lai atklātu un izvērtētu regulatīvo slogu un noteiktu vienkāršošanas iespējas. Tas notiek paralēli GOS II direktīvas novērtēšanai. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gadā.
38.	Gaistošo organisko savienojumu emisija, II posms (GOS II)	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2009/126/EK (2009. gada 21. oktobris) par benzīna tvaiku uztveršanas otro pakāpi degvielas uzpildes stacijās, uzpildot degvielu mehāniskajos transportlīdzekļos — GOS II 7. pantā paredzēta prasība Komisijai līdz 2014. gada 31. decembrim pārskatīt minētās direktīvas īstenošanu un jo īpaši: - to, kā tiek ievērota 100 m³/gadā robežvērtība, kas minēta šīs direktīvas 3. panta 1. punkta b) apakšpunktā un 2. panta b) apakšpunktā, kā arī Direktīvas 94/63/EK 6. panta 3. punktā; - benzīna tvaiku otrās pakāpes uztveršanas sistēmu ekspluatācijas atbilstības dokumentus un - automātiskās uzraudzības aprīkojuma nepieciešamību. Tas notiek paralēli GOS I direktīvas novērtēšanai. Turpinās, paredzēts beigt 2016. gada 4. ceturksnī.
39.	Savvaļas dzīvnieku turēšana zooloģiskajos dārzos	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 1999/22/EK attiecībā uz savvaļas dzīvnieku turēšanu zooloģiskajos dārzos. Paredzēts sākt 2015. gadā un beigt 2016. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
40.	Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma direktīva	Novērtēšana	Novērtējums par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma direktīvu (Direktīva 2001/42/EK). Saskaņā ar direktīvas 12. pantu Komisija, sākot no 2006. gada, ik pēc septiņiem gadiem nosūta ziņojumu par šīs direktīvas piemērošanu un tās efektivitāti. Otrajā īstenošanas ziņojumā, kas paredzēts 2016. gadā, izvērtēs direktīvas piemērošanu un efektivitāti visā ES un novērtēs vienkāršošanas iespējas, un tā rezultātā var būt jāveic REFIT izvērtējums. Paredzēts sākt 2015. gadā un beigt 2016. gadā.
Finanšu stabilitāte, finanšu pakalpojumi un kapitāla tirgu savienība			
41.	Prospektu direktīva (2003/71/EK)	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2003/71/EK (2003. gada 4. novembris) par prospektu, kurš jāpublicē, publiski piedāvājot vērtspapīrus vai atļaujot to tirdzniecību, un par Direktīvas 2001/34/EK grozījumiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
42.	Starptautiskie grāmatvedības standarti	Novērtēšana	Novērtējums par Regulu 1606/2002 par starptautisko grāmatvedības standartu piemērošanu. Novērtējuma mērķis ir novērtēt Starptautisko finanšu pārskatu standartu (IFRS) ² 8 gadus ilgās izmantošanas faktisko ietekmi ES attiecībā pret Starptautisko grāmatvedības standartu padomes (IASB) regulas sākotnējiem mērķiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
Veselība un pārtikas nekaitīgums			
43.	Pārtikas aprites tiesību akti	Derīguma pārbaude	Regula (EK) Nr. 178/2002 (2002. gada 28. janvāris), ar ko paredz pārtikas aprites tiesību aktu vispārīgus principus un prasības, izveido Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestādi un paredz procedūras saistībā ar pārtikas nekaitīgumu. Derīguma pārbaudes mērķis ir novērtēt pārtikas aprites tiesību aktos izmanto galveno instrumentu (jo īpaši ar zinātni saistītu tiesību aktu, piesardzības principa izmantošanas, krāpšanas novēršanas un patērētāju informēšanas, prasību operatoriem veikt paškontroles un nodrošināt pārtikas izsekojamību, brīdināšanas, ārkārtas/krīzes situāciju pārvaldības instrumentu, EFSA) atbilstību, saskaņotību, lietderību, efektivitāti un ES pievienoto vērtību. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.

² <http://www.ifrs.org/About-us/Pages/What-are-IFRS.aspx>

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
Iekšējais tirgus, rūpniecība, uzņēmējdarbība un MVU			
44.	Direktīva 1999/45/EK par bīstamu preparātu klasifikāciju, iepakojumu un marķēšanu	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Direktīvu atceļ saskaņā ar CLP regulas (EK) Nr. 1272/2008 (2015. gada 1. jūnijs) 60. pantu.
45.	Uzņēmējdarbības tiesības	Leģislatīva iniciatīva — kodifikācija	Septiņu uzņēmējdarbības tiesību direktīvu kodifikācija vienā instrumentā ar mērķi palielināt pārskatāmību un saprotamību (Direktīvas 82/891, 2005/56, 2009/101, 2009/102, 2011/35, 2012/17, 2012/30). Nolūks, kādēļ vairākas uzņēmējdarbības tiesību direktīvas kodificēs vienā instrumentā, ir palielināt pārskatāmību un saprotamību.
46.	Nafta un naftas pārstrādes nozare	Derīguma pārbaude	To ES tiesību aktu derīguma pārbaude, kuri attiecas uz naftas pārstrādes nozari, piemēram, Atjaunojamo energoresursu direktīva, Enerģijas nodokļu direktīva, ES emisijas kvotu tirdzniecības sistēma, Degvielas kvalitātes direktīva, Direktīva par “tūriem” un energoefektīviem transportlīdzekļiem, Rūpniecisko emisiju direktīva, Stratēģisko naftas rezervju direktīva, Flotes degvielu direktīva, Energoefektivitātes direktīva un Gaisa kvalitātes direktīva. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
47.	Ķīmiskā rūpniecība	Kumulatīvo izmaksu novērtējums	Vissvarīgāko ES tiesību aktu un Eiropas ķīmiskajai rūpniecībai būtisko politikas virzienu kumulatīvo izmaksu novērtējums. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
48.	Preču savstarpējas atzīšanas principa piemērošana	Novērtēšana	Novērtējums par savstarpējas atzīšanas principu un to, kā to piemēro dalībvalstīs (LESD 34. pants). Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
49.	Tiesiskās aizsardzības līdzekļi publiskā iepirkuma jomā	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2007/66/EK, ar ko Padomes Direktīvas 89/665/EEK un 92/13/EEK groza attiecībā uz pārskatīšanas procedūru efektivitātes uzlabošanu valsts līgumu piešķiršanas jomā. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
50.	Fasēšanas direktīvas	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvām 75/107/EEK, 76/211/EEK un 2007/45/EK par fasēšanu. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
51.	Tirdzniecības pārstāvji	Novērtēšana	Iekšējais tirgus — novērtējums par Direktīvu 86/653/EEK (1986. gada 18. decembris) par dalībvalstu tiesību aktu koordinēšanu attiecībā uz pašnodarbinātiem tirdzniecības pārstāvjiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
52.	Tiesību akti ķīmisko vielu jomā, izņemot REACH ³	Derīguma pārbaude	Derīguma pārbaude par vissvarīgākajiem tiesību aktiem ķīmisko vielu jomā, uz kuriem neattiecas REACH, kā arī aspektiem, kas saistīti ar tiesību aktiem, ko piemēro pakārtotajām nozarēm. Jāsāk 2015. gadā.
53.	Standartizācijas darbību atbilstība	Novērtēšana	Novērtējums par ES standartizācijas sistēmām. Novērtējuma mērķis ir novērtēt Eiropas standartizācijas sistēmu atbilstību, kā noteikts Regulā (ES) Nr. 1025/2012 par Eiropas standartizāciju. Jāsāk 2015. gadā.
54.	Mašīnu direktīva	Novērtēšana	Preču iekšējais tirgus — novērtējums par Direktīvu 2006/42/EK (2006. gada 17. maijs) par mašīnām. Jāsāk 2015. gadā.
55.	Uz koksnes resursiem balstīta rūpniecība	Kumulatīvo izmaksu novērtējums	Kopējo izmaksu novērtējums par regulatīvajām izmaksām, kas radušās saistībā ar vissvarīgākajiem ES tiesību aktiem un politikas virzieniem uz koksnes resursiem balstītas rūpniecības jomā (kokapstrāde, mēbeles, celuloze un papīrs un iespieddarbi), jo īpaši attiecībā uz peļņas normām un starptautisko konkurētspēju. Jāsāk 2015. gadā.
56.	Stikls/keramika	Kumulatīvo izmaksu novērtējums	Kopējo izmaksu novērtējums par regulatīvajām izmaksām, kas radušās saistībā ar vissvarīgākajiem ES tiesību aktiem un politikas virzieniem ES stikla un keramikas rūpniecības jomā, jo īpaši attiecībā uz peļņas normām un starptautisko konkurētspēju. Jāsāk 2015. gadā.
57.	Maksājumu kavējumu direktīva	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2011/7/ES par maksājumu kavējumu novēršanu komercdarījumos. Jāsāk 2015. gadā.

³ Šo novērtējumu kopīgi pārvalda Vides un Jūrlietu un zivsaimniecības ģenerāldirektorāts.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
58.	Būvniecības nozare	Derīguma pārbaude (sākotnēji kumulatīvo izmaksu novērtējums)	Derīguma pārbaude par vissvarīgākajiem ES tiesību aktiem, kuri ietekmē šo nozari iekšējā tirgus un energoefektivitātes jomā. Jāsāk 2015. gadā.
Tieslietas, patērētāji un dzimumu līdztiesība			
59.	Direktīva 2006/114/EK par maldinošu un salīdzinošu reklāmu (Uzņēmējdarbības tirgvedības direktīva)	Leģislatīva iniciatīva — vienkāršošana	Uzņēmējdarbības tirgvedības direktīva vienkāršos un racionalizēs aizsardzības iespējas darījumos starp uzņēmumiem. Tajā risināta problēma saistībā ar maldinošu tirgvedības praksi, ko veic, izmantojot tiešsaistes vai citus distances saziņas līdzekļus. Plānots, ka, pateicoties Uzņēmējdarbības tirgvedības direktīvai, MVU ieguvums būs 419-477 miljoni euro gadā (samazināsies izmaksas, kas saistītas ar maldinošu tirgvedības praksi gadījumos, kad MVU nevar efektīvi īstenot savas tiesības).
60.	Vienlīdzīga attieksme sociālā nodrošinājuma jautājumos	Novērtēšana	Novērtējums par tiesību aktiem, kuri attiecas uz vienlīdzīgu attieksmi sociālā nodrošinājuma jautājumos, ieskaitot Padomes Direktīvu 79/7/EEK par pakāpenisku vienlīdzīgas attieksmes principa pret vīriešiem un sievietēm īstenošanu sociālā nodrošinājuma jautājumos. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
61.	Daļlaika lietošanas tiesības, ilgtermiņa brīvdienų produkti, tālākpārdošanas un apmaiņas līgumi	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2008/122/EK par patērētāju aizsardzību attiecībā uz dažiem aspektiem, kas saistīti ar daļlaika lietojuma tiesībām, ilgtermiņa brīvdienų produktiem, tālākpārdošanas un apmaiņas līgumiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
62.	Tiesiskais regulējums, kas attiecas uz patērētāju tiesībām un reklāmu	Derīguma pārbaude	Derīguma pārbaude par tiesību aktiem, kas saistīti ar patērētāju tiesībām un reklāmu, ieskaitot: - Direktīvu 2005/29/EK par uzņēmēju negodīgu komercpraksi attiecībā pret patērētājiem; - Direktīvu 1999/44/EK par dažiem patēriņa preču pārdošanas aspektiem un saistītajām garantijām; - Direktīvu 93/13/EEK par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgumos. Jāsāk 2015. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
Migrācija, iekšlietas un pilsonība			
63.	Padomes Regula (EK) Nr. 539/2001, ar ko izveido to trešo valstu sarakstu, kuru pilsoņiem, šķērsojot ārējās robežas, ir jābūt vīzām, kā arī to trešo valstu sarakstu, uz kuru pilsoņiem šī prasība neattiecas	Leģislatīva iniciatīva — kodifikācija	Vīzu regulas 539/2001 (14 grozījumi) kodifikācija pēc Eiropas Savienības Tiesas nolūma, kas gaidāms 2015. gada vidū.
64.	Padomes Lēmums 2000/642 (2000. gada 17. oktobris) par sadarbības pasākumiem starp dalībvalstu finanšu ziņu vākšanas vienībām attiecībā uz informācijas apmaiņu	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Sadarbība starp finanšu ziņu vākšanas vienībām (FIU) profilakses nolūkos tiks reglamentēta ierosinātajā ceturtajā Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas direktīvā (COM/2013/045). Noteikumu par sadarbību tiesībsardzības nolūkos praktiskās piemērošanas joma ir ierobežota un nav jāsaglabā.
65.	Vīzu informācijas sistēma	Novērtēšana	Novērtējums par Regulu 767/2008 par Vīzu informācijas sistēmu (VIS) un datu apmaiņu starp dalībvalstīm saistībā ar īstermiņa vīzām (VIS regula) un Padomes Lēmumu 2004/512/EK (2004. gada 8. jūnijs), ar ko izveido Vīzu informācijas sistēmu (VIS), Regulu 810/2009 un Lēmumu 2008/633. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
66.	Neatļauta ieceļošana, tranzīts un uzturēšanās	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2002/90/EK, ar ko definē neatļautas ieceļošanas, tranzīta un uzturēšanās atbalstīšanu, un Padomes pamatlēmumu 2002/946/JHA par krimināltiesiskās sistēmas stiprināšanu, lai novērstu neatļautas ieceļošanas, tranzīta un uzturēšanās atbalstīšanu, ar mērķi efektīvu cīņu pret kontrabandu saskaņot ar nepieciešamību novērst kriminālatbildību par humāno palīdzību. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
67.	FRONTEX, ieskaitot ātrās reaģēšanas robežapsardzes vienības	Novērtēšana	Novērtējums par Regulu (EK) Nr. 2007/2004, ar ko izveido Eiropas Aģentūru operatīvās sadarbības vadībai pie Eiropas Savienības dalībvalstu ārējām robežām. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
68.	Cīņa pret organizēto noziedzību	Novērtēšana	Novērtējums par Padomes pamatlēmumu 2008/841/JHA. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
69.	Legālā migrācija	Derīguma pārbaude	Derīguma pārbaude par: - Direktīvu 2009/50/EK (2009. gada 25. maijs) par trešo valstu valstspiederīgo ieceļošanu un uzturēšanos augsti kvalificētas nodarbinātības nolūkos (zilā karte); - Direktīvu 2003/109/EK (2003. gada 25. novembris) par to trešo valstu pilsoņu statusu, kuri ir kādas dalībvalsts pastāvīgie iedzīvotāji; - Direktīvu 2011/98/ES (2011. gada 13. decembris) par vienotu pieteikšanās procedūru, lai trešo valstu valstspiederīgajiem izsniegtu vienotu uzturēšanās un darba atļauju dalībvalsts teritorijā, un par vienotu tiesību kopumu trešo valstu darba ņēmējiem, kuri kādā dalībvalstī uzturas likumīgi (Vienota atļauja). Derīguma pārbaudes mērķis ir novērtēt pašlaik spēkā esošo legālās migrācijas <i>acquis</i> un, iespējams, ierosināt izmaiņas. Jāsāk 2015. gadā.
Tirdzniecība			
70.	Tiesību akti tirdzniecības jomā	Leģislatīva iniciatīva — kodifikācija/pārstrādāšana/atcelšana	To tiesību aktu kodifikācija, pārstrādāšana un atcelšana, kuri grozīti ar divām pilnvarojuma regulām, panākot tirdzniecības jomas tiesību aktu atbilstību LESD (Regula (ES) Nr. 37/2014 (2014. gada 15. janvāris) un Regula (ES) Nr. 38/2014 (2014. gada 15. janvāris)).
71.	Dažu svarīgāko zāļu tirdzniecības novirzīšanās	Novērtēšana	Novērtējums par Regulu (EK) Nr. 953/2003 par izvairīšanos no dažu svarīgāko zāļu tirdzniecības novirzīšanās uz Eiropas Savienību.
Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.			
Transports			
72.	Direktīva 2007/38/EK par smago kravas transportlīdzekļu modernizēšanu, aprīkojot tos ar spoguļiem	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Direktīva ir sasniegusi savu mērķi — visi transportlīdzekļi, uz kuriem attiecas modernizēšanas prasība, (transportlīdzekļi, kas reģistrēti laikposmā no 2000. gada 1. janvāra līdz 2007. gada 27. janvārim) tagad ir aprīkoti ar jaunajiem spoguļiem.
73.	Regulas Nr. 569/2008, ar ko groza Regulu Nr. 11 (1960) par diskriminācijas atcelšanu pārvadājumu cenās un nosacījumos, atcelšana	Leģislatīva iniciatīva — atcelšana	Šī regula vairs nav nepieciešama, to aizstājusi tehnoloģiju attīstība un alternatīvi tiesību akti.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
74.	Vienkāršošanas priekšlikums, ar ko groza Regulu (EK) Nr. 1071/2009 autopārvadātāja profesionālās darbības veikšanas nosacījumiem un Regulu (EK) Nr. 1072/2009 par kopīgiem noteikumiem attiecībā uz piekļuvi starptautisko kravas autopārvadājumu tirgum	Leģislatīva iniciatīva — vienkāršošana	Priekšlikumā tiks skaidroti un vienkāršoti daži noteikumi Regulās (EK) Nr. 1071/2009 un Nr. 1072/2009. Attiecīgie grozījumi atvieglos īstenošanu dalībvalstīs un nodrošinās vienādāku piemērošanu visā ES. Paredzētie grozījumi samazinās administratīvo slogu valsts iestādēm un privātiem operatoriem.
75.	Kombinētie pārvadājumi	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 92/106/EEK (1992. gada 7. decembris) par vienotu noteikumu ieviešanu attiecībā uz dažu veidu kombinētajiem kravu pārvadājumiem starp dalībvalstīm. Ar šo direktīvu tika ieviesti stimuli kombinētajiem kravu pārvadājumiem, galvenokārt paredzot atkāpes no citos tiesību aktos noteiktajiem ierobežojumiem un pienākumiem (kabotāža, svars un izmērs).
76.	Ostas iekārtas atkritumu uzņemšanai	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2000/59/EK par ostas iekārtām atkritumu uzņemšanai. Novērtējuma mērķis ir sniegt visaptverošu pārskatu par direktīvas darbību un veikt efektivitātes un lietderības novērtējumu. Novērtējumā vajadzētu norādīt problemātiskās jomas, kuras varētu risināt iespējamā direktīvas pārskatīšanā ar mērķi uzlabot un vienkāršot tiesisko regulējumu un samazināt regulatīvās izmaksas. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
77.	Pasažieru kuģu drošības noteikumi un standarti	Derīguma pārbaude	Derīguma pārbaude par: - Direktīvu 2009/45/EK (2009. gada 6. maijs) par pasažieru kuģu drošības noteikumiem un standartiem; - Direktīvu 2003/25/EK par īpašām stabilitātes prasībām <i>ro-ro</i> pasažieru kuģiem; - Direktīvu 1999/35/EK par obligāto apsekojumu sistēmu <i>ro-ro</i> prāmju un ātrgaitas pasažieru kuģu regulārās satiksmes drošībai; - Direktīvu 1998/41/EK par to personu reģistrāciju, kas atrodas uz pasažieru kuģiem, kuri kursē uz Kopienas dalībvalstu ostām vai no tām. Derīguma pārbaudes mērķis ir izvērtēt iespēju vienkāršot un racionalizēt spēkā esošo regulējumu, līdzsvarojot SJO, ES un dalībvalsts tiesību aktus. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.

Nr.	Nosaukums	Iniciatīvas veids/REFIT mērķis	Apraksts
78.	“Tīro” un energoefektīvo autotransporta līdzekļu veicināšana	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2009/33/EK par “tīro” un energoefektīvo autotransporta līdzekļu izmantošanas veicināšanu. Direktīvas mērķis ir aicināt labāk izmantot konkursa procedūras, kuru rezultāts ir publiskā finansējuma efektīva izmantošana un “tīrāku” transportlīdzekļu veicināšana. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.
79.	Tuneļu drošība	Novērtēšana	Novērtējums par Direktīvu 2004/54/EK (2004. gada 29. aprīlis) par minimālajām drošības prasībām Eiropas ceļu tīkla tuneļiem. Rezultāti ir gaidāmi 2015. gadā.